售╱認購價須有大幅折讓以提升股本集資活動的吸引力。再者，任何配售事項均僅按
盡力基準進行，而無法確保配售事項的結果及可籌集的所得款項的確切金額，且視乎
市況而定。

可換股債券認購協議及可換股債券的條款（包括換股價及利率）乃本公司與認購人經
參考聯交所所報現有股份現行市價及無抵押貸款的市場利率公平磋商釐定。儘管兌
換可換股債券可能引致潛在攤薄影響，但經計及(i)可換股債券認購事項為本公司提
供良機，以募集大額額外資金從而改善本集團財務狀況；及(ii)可換股債券認購協議
及可換股債券的條款（包括換股價及利率）屬公平合理，董事（除考慮獨立財務顧問
的意見後發表意見的獨立非執行董事，以及因於可換股債券認購事項擁有重大權益
而放棄投票的陳先生及陳敏女士外）認為，可換股債券認購事項屬公平合理，按正常
商業條款訂立，且訂立可換股債券認購協議符合本公司及股東（包括獨立股東）的整
體利益。

17

陳先生（執行董事）及陳敏女士（非執行董事及陳先生的胞妹）於董事會層面就可換
股債券認購事項放棄投票。除陳先生及陳敏女士外，概無其他董事認為其於可換股債
券認購事項中擁有重大權益而須披露其權益及╱或於董事會層面就可換股債券認購
協議、其項下擬進行交易（包括可換股債券認購事項）及授出特別授權放棄投票。

可換股債券認購事項將籌集的所得款項總額及所得款項淨額（經扣除可換股債券認
購事項附帶的成本及開支後）預計分別約為250百萬港元及245百萬港元。每股換股新
股份的淨發行價約為0.235港元（相當於股本重組前每股現有股份約0.059港元）。董
事會擬將所得款項淨額：(a)約105百萬港元用於償還認購人貸款融資的本金及應計利
息；(b)約107.5百萬港元用於提早贖回承兌票據並支付其應計利息；及(c)約32.5百萬
港元用於本集團的一般開支，如薪金、租金開支及專業費用。

本公司於過往十二個月的股本集資活動

除下文所披露者外，本公司於緊接本公告日期前過往十二個月內並無進行任何其他
股本集資活動。

公告日期 集資活動 籌集所得款項淨額 所得款項的擬定用途 所得款項的實際用途

二零一七年十二月十九日 按每股現有股份0.145港元
配售289,666,000股現有股
份，已於二零一八年一月
二十五日完成

約41百萬港元 用於補充本集團之營運資
金，包括支付辦公室開支，
如薪金及酬金以及租金開
支

於本公告日期已悉數
按擬定用途動用

18

本公司的股權架構

下表說明(i)於本公告日期；及(ii)緊隨悉數行使可換股債券附帶的換股權而發行換股
新股份後（假設股本重組已完成且本公司已發行股本於本公告日期至認購人悉數兌
換可換股債券期間概無其他變動）本公司的股權架構：

於本公告日期

緊隨悉數行使可換股債券附帶的
換股權而發行換股新股份後

（假設股本重組完成）（附註6）

現有股份數目 %

新股份數目
（附註7） %

認購人及其聯繫人（附註1） 166,394,696 7.27 1,083,265,340 67.13

余詩權先生（附註2） 892,196 0.04 223,049 0.01

施建祥 186,850,000 8.17 46,712,500 2.89

Happy Day Development Limited（附註3） 157,340,018 6.88 39,335,004 2.44

Rich Land Limited（附註4） 132,084,068 5.77 33,021,017 2.05

頌泰有限公司（附註5） 130,807,645 5.72 32,701,911 2.03

其他公眾股東 1,513,627,498 66.16 378,406,875 23.45

總計 2,287,996,121 100.00 1,613,665,696 100.00

19

附註：

1. 認購人由執行董事兼股東陳先生實益全資擁有。於本公告日期，認購人直接持有159,362,041股

現有股份，而陳先生則直接持有7,032,655股現有股份。

2. 余詩權先生為執行董事。

3. Happy Day Development Limited為一家由陳榕全資擁有的受控制法團。

4. Rich Land Limited為一家由王賦財全資擁有的受控制法團。

5. 頌泰有限公司為一家由陳銳全資擁有的受控制法團。

6. 此乃僅供說明，原因為倘兌換可換股債券將(a)導致本公司的公眾持股量減少至低於已發行股

份25%或上市規則規定的相關百分比；或(b)（除非已經全面遵守收購守則及上市規則的監管規

定）導致本公司控制權（定義見收購守則）出現任何變動或另行觸發行使換股權的可換股債券

持有人（或其一致行動人士）承擔收購守則規則26規定的任何強制要約責任，則限制進行有關

兌換。

7. 股本重組涉及四合一股份合併方案及將新股份的面值削減至每股新股份0.01港元的建議股本削

減。

上市規則的涵義

於本公告日期，認購人全部已發行股本由執行董事兼股東陳先生合法實益擁有，而陳
先生透過其本身及認購人持有合共166,394,696股現有股份，相當於本公司已發行股
本總額約7.27%。因此，根據上市規則第14A章，訂立可換股債券認購協議構成本公司